C. In nomine sancte et individue trinitatis Fridericus 
secundus divina favente clementia Romanorum imperator 
semper augustus lerusalem et Sicilie rex invictissimus?)

lustis fidelium nostrorum petitionibus condescendere 
cogimur, quas nisi favorabiliter audiremus, obaudire, quod 
iuste petitur, per iniuriam videremur. Per presens igitur 
scriptum notumfieri volumus universis imperii fidelibus tarn 
presentibus quam futuris, quod burgenses de burgo Sarzani 
fideles nostri ad nostram presentiam accedentes privilegium 
quoddam eis indultum a divo augusto quondam imperatore 
Friderico avo nostro memorie recolende nostre celsitudini 
presentarunt, humiliter supplicantes, ut et ipsos sub pro- 
tectione nostra recipere et predictum privilegium eis con- 
firmare de nostra gratia dignaremur. Cuius tenor per omnia 
talis est: C. In nomine sancte et individue trinitatis. Fride
ricus divina favente clementia Romanorum imperator et 
semper augustus. Que a gloriose principe nostro Raynaldo 
illustri Coloniensi electo et Italic archicancellario in nostre 
serenitatis legatione in Tuscie partibus iuste ac rationa- 
biliter gesta sunt, excellentis nostre auctoritatis suffragio 
libenter roboramus, quoniam nostris laudibus spetialiter 
applicatur, quod per providam legatorum nostrorum sol- 
lertiam rationis moderamine subnixum laudabiliter ordi- 

*) Die Lesung ist zweifelhaft.
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natur. Universis igitur sacri imperii fidelibus presentibus 
et futuris innotescat, quod ea que, burgensibus Sarrazanen- 
sibus pro sincerissima ipsorum fidelitate, quam sacratissimo 
imperio nostro devotis semper animis exhibuerunt, princeps 
noster prenotatus vice nostra compromisit, nos approbantes 
ac confirmantes, burgum nostrum Sarrazanum qui videlicet 
est in comitatu Lunensi, cum burgensibus eins Omnibus et 
cunctis eorum pertinentiis sub nostram tutelam ac protec- 
tionem perpetuo recipimus et specialem nostram ac sacri 
imperii cameram eum esse precipimus. Utque totius inter 
eos (discordie)1) tollatur occasio, volumus atque decernimus, 
ut nulla turris vel aliqua alia munitio in burgo illo levetur, 
nisi que ad comunem totius burgi spectat utilitatem. Si quis 
etiam über homo, qui non sit servus aut angarialis alicuius 
habitator, illius burgi effici voluerit, libere ac secure ad eum 
veniat ipsumque inhabitet et speciali nostra protectione sicut 
ceteri burgenses ipse cum omnibus rebus ac possessionibus 
suis perfruatur. Id quoque burgensibus illis imperiali nostra 
munificentia concedimus atque largimur, ut neque in litore 
Lunensi nec in Macre flumine pedaticum vel datum aliquod 
tribuant; nullusque ex convicinis eorum in nemoribus seu 
in silvis quibus uti consueverunt, aliquod eis iniuste auferre 
presumat. Mercatum quoque sollempne sepedictis Sarra- 
zanensibus quolibet die sabbati concedimus; et sit locus mer- 
cati, ubi presentibus eorum consulibus magis congruum 
visum fuerit; et ut neque Lune neque in aliqua parte comi- 
tatus Lunensis forum aliquod fiat, per quod istud impediri 
valeat, irrefragabiliter sanctimus atque precipimus id pre- 
terea peremni edicto statuentes, ut nullus mortalium forum 
illud impedire seu perturbare aut homines illud visitantes 
uel inde redeuntes aliquo modo audeat violenter offendere. 
Si quis autem huius nostri precepti contemptor aut trans- 
gressor extiterit vel aliquid eorum, que prenotatis fidelibus 
nostris Sarrazanensibus contulimus, eis infringere presump- 
serit, dampnamus eum pena mille librarum imperialium 
nostre camere persolvendarum. Quod ut verius a cunctis 
credatur et perpetuo diligentius observetur, presentem 

- ’) Die Lesung ist zweifelhaft.
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paginam manu propria roborantes, sigillo nostro iussimus 
insigniri. Ego Raynaldus sancte Colon iensis ecclesie electus 
et Italie ardiicancellarius recognovi et subscripsi. Signum 
domini Friderici Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Philippus imperialis aule cancellarius recognovi 
Datum Laude, II nonas novembris, anno dominice incar- 
nationis millesimo centesimo LXIII indictione XII imperante 
domino Friderico Romanorum imperatore invictissimo anno 
regni eins XII, imperii VIIII. In nomine domini feliciter 
amen. Nos vero pro fide pura et sincera devotione, quam 
predicti burgenses Sarzan(i) semper erga nostram excellen- 
tiam habuerunt, eorum supplicationibus benignius inclinati, 
suprascriptum privilegium in omnibus et singulis suis arti- 
culis de nostre mansuetudinis gratia confirmamus. Ipsius 
quoque avi nostri divi augusti vestigiis laudabiliter in- 
herentes, predictum burgum Sarzani cum pertinentiis eius 
et habitantes in eo cum omnibus suis sub speciali nostra et 
imperii protectione recepimus, ipsos in demanio nostro sicut 
alias civitates et castra imperii perpetuo retinere volentes, 
ita quod per nos aut successores nostros nulli alii aliquo 
umquam tempore conferatur locum ipsum specialem nostram 
et imperii nostri cameram reputantes. Burgum quoque pre- 
fatum cum pertinentiis eius ab omni alterius iurisdictione, 
potestate et dominio in perpetuum eximimus ita quod nulli 
alii subsint vel respondere aut cogi ad iustitiam vel ad ser- 
vitium aliquod in civilibus aut criminalibus causis per alium 
teneantur nisi per nos aut legatos nostros aut capitaneos, 
qui ibidem extiterint pro tempore ordinati; conventionibus 
omnibus post predictum privilegium ipsis burgensibus a pre- 
dicto quondam avo nostro concessum in preiuditium imperii 
cum aliqua persona ecclesiastica vel seculari contractis pre- 
sentis auctoritatis nostre decreto prorsus in irritum revocatis. 
Statuimus igitur et imperiali sanctimus edicto, quatinus 
nulla persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, 
predictos burgenses Sarzani fideles nostros contra presentis 
privilegii nostri tenorem usu temerario impedire vel mole- 
stare presumat. Quod qui presumpserit, indignationem cul- 
minis nostri se noverit incursum et centum libras auri optimi 
pro pena compositurum, medietate scilicet camere nostre et 

Urkunde für Sarzana 1226 265

reliqua medietate passis iniuriam persolvenda. Ad huius 
itaque protectionis et confirmationis nostre memoriam et 
robur perpetuo valiturum presens privilegium fieri et sigillo 
maiestatis nostre iussimus communiri. Huius rei testes sunt 
frater Hermannus venerabilis magister hospitalis sancte 
Marie Theutonicorum in Jerusalem, Raynaldus dux Spoleti, 
Riccardus Filangerius marescalcus, Manfridus marchio 
Lanz(ie)1) et alii quam plures.